令和 7年 1月 20日

お客様各位

越後交通株式会社

宮内環状線 運行終了について

 平素は弊社路線バスを御利用いただき、心より御礼申し上げます。

 標記の路線につきまして長年の間、地域の皆様よりご利用をいただいておりましたが、

昨今の慢性的な乗務員不足や、人口減少、マイカー利用の増大に伴うご利用の減少や燃

料油脂高騰等、多岐にわたる要因により収支は改善されず、路線バスとして運行維持は

困難との判断に至りました。つきましては、長岡市との協議の結果、下記のとおり当該

路線の運行を終了することとなりましたのでご案内させていただきます。

 永らくご利用いただいたお客様には感謝を申し上げるとともに、当該路線バスの運行

終了について、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１．運行終了日 令和 7年 3月 31日（月）

２．運行終了路線 宮内環状線（内回り・外回り）

３．令和 7年 4月 1日（火）以降の代替について

  【長岡駅～立川綜合病院方面】

  長岡駅東口③番線より、立川綜合病院ゆき、または、

  立川綜合病院経由 高町団地・柿線をご利用ください。

  【長岡駅～宮内駅前方面】

  長岡駅東口⑦番線より、宮内駅前ゆき、または、

  宮内駅前経由 上下条・滝谷線、村松・高龍神社（蓬平）線をご利用下さい。

  【長岡駅～市立劇場方面】

  長岡駅前（大手口⑩番線）より、長岡駅前＝市立劇場＝宮内本町線をご利用下さい。

４．運行終了に関するお問い合わせ

  越後交通株式会社 運輸営業部 乗合バス課 ℡0258-29-1110

以上